
 

 
Pag. 1 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.233 del 15 novembre 2022 

OGGETTO: Procedura Aperta per la Conclusione di un Accordo Quadro Multifornitore per la 

Fornitura di Stent e Dispositivi per Emodinamica occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania 

- aggiudicazione. 

 

PREMESSO 

- che la Regione Campania in attuazione dell’art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24 dicembre 

2003, modificato dall’art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005, ha 

costituito “una società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un 

progetto complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, 

economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento 

della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente 

del debito della sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, 

Isola F/9; 

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all’art.1, comma 455, ha statuito che: “ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le 

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”; 

- che l’art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la 

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: 

“Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (…) operante presso l’Autorità per la 

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l’elenco dei soggetti 

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna 

regione, qualora costituita ai sensi dell’art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296” 

ed, al comma 5, che: “ Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la 

razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero 

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo 

quanto previsto al comma 1. (…)”; 

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma 15 dell’art. 6, della 

L.R. n. 28 del 24/12/2003 della Regione Campania così come modificato dalla L.R. n.5 del 



 

 
Pag. 2 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

29/05/2021, la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, 

comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24/04/2014, n. 66 (Misure urgenti 

per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23/06/2014, n. 89, che aggiudica 

appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, 

alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in 

house, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della 

Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 “Requisiti per l'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori 

(…)” all’art. 1, co. 2, ha stabilito che: “resta comunque ferma l’iscrizione all’elenco della Consip 

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell’art. 1, 

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero individuata ai sensi del medesimo art. 

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89/2014”; 

- che con delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l’iscrizione (già 

disposta con Delibera n. 58/2015, n. 31/2018 e n. 781/2019) della So.Re.Sa. per la Regione 

Campania nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n. 66 del 

24 aprile 2014 convertito dalla Legge n. 89 del 23 giugno 2014. 

DATO ATTO  

- che, con Determina del Direttore Generale n. 152 del 21 dicembre 2021, è stata indetta la 

Procedura Aperta per la Conclusione di un Accordo Quadro Multifornitore per la Fornitura di Stent 

e Dispositivi per Emodinamica occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania per un importo 

triennale a base d’asta pari ad € 283.047.565,50, da aggiudicarsi  secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.95 comma 2 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti 

pubblici, ad eccezione dei lotti nn. 22 e 23 da aggiudicarsi secondo il criterio è del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) 

del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) Codice dei contratti pubblici, in quanto trattasi di 

“forniture con caratteristiche standardizzate”; 

- che, con il predetto provvedimento è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP), ai sensi dell’art. 31, co. 14, del D.Lgs. 50/2016, fino all’aggiudicazione efficace il dott. 

Francesco Chianese, funzionario in servizio presso So.Re.Sa. SpA, il quale ha dichiarato di non 

trovarsi in situazione di conflitto anche potenziale, di interessi; 



 

 
Pag. 3 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

- che, con Determina del Direttore Generale n.24 del 08 febbraio 2022 sono stati ritirati i lotti n. 20 

e 21 e che per effetto del quale l’importo triennale presunto dell’appalto è stato rettificato in € 

277.961.965,50 oltre IVA; 

- che, entro il termine di presentazione delle offerte, sono state utilmente collocate a Sistema nr. 

35 offerte valide; 

- che con determinazione del Direttore generale n.93 del 03 maggio 2022 sono stati ammessi al 

prosieguo della gara 34 operatori economici partecipanti ed è stato escluso dalla procedura in 

argomento l’operatore economico Balmed SRL per le motivazioni di cui al relativo verbale del 

Seggio di Gara n.6 del 02/05/2022; 

- che con Determina del Direttore Generale n.54 del 11 marzo 2022, è stata costituita, ai sensi 

dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche, nella seguente composizione: Presidente: Dott.ssa Nadia Ruffini 

Direttore Acquisti So.Re.Sa. S.p.A.; Componente: Dott. Antonello D’Andrea Direttore U.O.C. 

Cardiologia-Emodinamica P.O. Nocera Inferiore (SA);Componente: Dott. Attilio Varricchio 

Direttore U.O.C. Cardiologia Boscotrecase A.S.L. Napoli 3 Sud 

ATTESO che la Commissione Giudicatrice, come sopra definita, ha provveduto alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche prodotte dagli Operatori Economici partecipanti; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice nr. 1 del 11/05/2022 in seduta pubblica, nr 2 del 

17/05/2022 in seduta riservata, nr 3 del 06/06/2022 in seduta riservata, nr 4 del 22/06/2022 in 

seduta riservata, nr 5 del 13/07/2022 in seduta riservata, nr 6 del 28/07/2022 in seduta riservata, 

nr 7 del 26/08/2022 in seduta riservata, nr 8 del 01/09/2022 in seduta riservata, nr 9 del 

22/09/2022 in seduta riservata, nr. 10 del 07/10/2022 in seduta riservata, nr. 11 del 18/10/2022 

in seduta riservata, nr. 12 del 25/10/2022 in seduta in seduta pubblica, nr. 13 del 25/10/2022 in 

seduta riservata; 

RILEVATO 

- che per i lotti nr. 11, 12, 18, 19, e 23 non sono pervenute offerte e per l’effetto sono risultati 

deserti; 

- che i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per non 

conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico: 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

32 Abbott Medical Italia S.R.L. 

32 Bard Srl 

17 Bio Vascular Group S.R.L. 

28 - 32 Boston Scientific S.P.A. 



 

 
Pag. 4 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

32 Cardiva Italia Srl 

33 Crossmed 

32 - 34 Gada Italia Spa 

16 Hexacath Italia 

5 Innova Hts Srl 

32 - 34 Medi Corp S.R.L. 

33 Moss 

32 Violatech S.R.L. 

 

- che i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, sono stati esclusi per mancato 

superamento della soglia minima di sbarramento pari a quarantadue (42) punti: 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

31 B.Braun Milano S.P.A. 

30 Bio Vascular Group S.R.L. 

15 Biosensors Internationalitalia S.R.L. 

26 - 31 Boston Scientific S.P.A. 

31 Cardinal Health Italy 509 S.R.L. 

14 – 25 – 30 

-31 

Cardiva Italia Srl 

30 - 31 CID S.P.A. 

7 Eu Kon S.R.L. 

29 - 30 Medi Corp S.R.L. 

29 Medtronic Italia Spa 

15 Microport Crm S.R.L. 

26 Violatech S.R.L. 

 

DATO ATTO CHE 

- giusta verbale n. 12 del 25/10/2022, ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, sono 

risultate anormalmente basse le seguenti offerte: 

 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

15 - 29 Boston Scientific S.P.A. 

22 - 24 Microport Crm S.R.L. 



 

 
Pag. 5 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

22 - 24 JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL Spa 

25 Getinge Italia S.R.L. 

29 Abbott Medical Italia S.R.L. 

29 Cardinal Health Italy 509 

S.R.L. 

30 MEDTRONIC Italia Spa; 

31 Biotronik Italia S.P.A. 

34 Imed Srl 

34 Violatech S.R.L. 

 

- la Commissione giudicatrice ha rimesso gli atti al RUP al fine di attivare il subprocedimento di 

verifica dell’anomalia i sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016, per le valutazioni e verifiche di 

congruità dell’offerta; 

RILEVATO che nessun operatore economico che ha presentato offerta per il lotto 22 ha 

provveduto al caricamento in piattaforma della scheda tecnica necessaria alla valutazione dei 

prodotti offerti; 

PRESO ATTO che, pertanto la Commissione Giudicatrice non ha potuto espletare la dovuta 

valutazione di conformità dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico giusta 

verbale n 13 del 25/10/2022; 

RITENUTO pertanto, di disporre il ritiro del lotto 22; 

DATO ATTO che il RUP ha provveduto ad esaminare le spiegazioni presentate dagli Operatori 

Economici le cui offerte sono risultate anormalmente basse; 

VISTO l’esito positivo della valutazione di congruità delle offerte anomale, giusta verbale di 

verifica delle offerte anomale del Responsabile Unico del Procedimento del 14/11/2022; 

CONSIDERATO  

- che l’aggiudicazione di ogni singolo lotto sarà disposta in favore di tutti gli operatori economici 

collocati in graduatoria, ad eccezione dell’ultimo. L’esclusione dall’aggiudicazione dell’ultimo in 

graduatoria non si applicherà qualora per ogni lotto risulteranno aggiudicatari meno di cinque 

operatori economici; 

- che in esito dell’aggiudicazione, con gli operatori economici risultati aggiudicatari verranno 

stipulati Accordi Quadro che avranno una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di stipula dello 

stesso, estendibili di ulteriori 6(sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori massimali 

risultassero non ancora esauriti, e che entro tale periodo le Aziende del SSR della Regione 



 

 
Pag. 6 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

Campania, a seguito dell’Accordo Quadro stipulato dal So.Re.Sa. potranno emettere ordinativi 

di fornitura pari a 36 mesi; 

- che le adesioni delle Amministrazioni contraenti dovranno avvenire nel modo che segue:  

 Se gli operatori economici sono in numero <3: 

o Per almeno il 60% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 

o Eventualmente, in favore dell’altro operatore economico per la quota di fornitura residua sulla 

base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei responsabili/direttori delle 

Unità Operative utilizzatrici. 

• Se gli operatori economici sono in numero ≥3 

o Per almeno il 50% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 

o Eventualmente, in favore di altro/i operatore/i economico/i per la quota di fornitura residua 

ripartita sulla base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei 

responsabili/direttori delle Unità Operative utilizzatrici. 

 Se gli operatori economici sono in numero > 4 

o Per almeno il 40% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 

o Eventualmente, in favore di altro/i operatore/i economico/i per la quota di fornitura residua 

ripartita sulla base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei 

responsabili/direttori delle Unità Operative utilizzatrici.  

PRESO ATTO con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate 

nell’allegato 1 al presente provvedimento; 

RITENUTO inoltre:  

- di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche concernenti 

il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, giusto 

quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli 

adempimenti per la stipulazione dei Contratti, previsti dal Disciplinare di gara a carico 

dell’aggiudicatario medesimo;  

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dagli Operatori Economici 

aggiudicatari a corredo dell’offerta; 

VISTA l’attestazione conclusiva del RUP, acquisita al protocollo So.Re.Sa. SpA con prot. SRA 

0016984-2022 del 14/11/2022;  



 

 
Pag. 7 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

RITENUTO pertanto, necessario procedere agli adempimenti prescritti dalla disposizione 

sopracitata;  

Tanto premesso, Il Direttore Generale, in virtù dei poteri conferitigli con verbale del Consiglio di 

amministrazione del 15 novembre 2021 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1) di dare atto, che per i lotti nr. 11, 12, 18, 19, e 23 non sono pervenute offerte e per l’effetto sono 

risultati deserti; 

2) di prendere atto dei verbali di cui in premessa ed in particolare del verbale n. 12 del 25/10/2022 

e del verbale di verifica delle offerte anomale del RUP del 14/11/2022 contenenti la proposta di 

aggiudicazione; 

3) di ritirare dalla Procedura Aperta per la Conclusione di un Accordo Quadro Multifornitore per la 

Fornitura di Stent e Dispositivi per Emodinamica occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania 

il lotto n 22; 

4) di prendere atto, con riferimento a ciascun lotto, delle graduatorie definitive come riportate 

nell’allegato 1; 

5) di escludere i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, per non conformità 

dei prodotti offerti ai requisiti minimi previsti dal capitolato tecnico: 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

32 Abbott Medical Italia S.R.L. 

32 Bard Srl 

17 Bio Vascular Group S.R.L. 

28 - 32 Boston Scientific S.P.A. 

32 Cardiva Italia Srl 

33 Crossmed 

32 - 34 Gada Italia Spa 

16 Hexacath Italia 

5 Innova Hts Srl 

32 - 34 Medi Corp S.R.L. 

33 Moss 

32 Violatech S.R.L. 

 

6) di escludere i seguenti operatori economici, per i lotti riportati nella tabella, per mancato 

superamento della soglia minima di sbarramento pari a quarantadue (42) punti: 



 

 
Pag. 8 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

31 B.Braun Milano S.P.A. 

30 Bio Vascular Group S.R.L. 

15 Biosensors Internationalitalia S.R.L. 

26 - 31 Boston Scientific S.P.A. 

31 Cardinal Health Italy 509 S.R.L. 

14 – 25 – 30 

-31 
Cardiva Italia Srl 

30 - 31 CID S.P.A. 

7 Eu Kon S.R.L. 

29 - 30 Medi Corp S.R.L. 

29 Medtronic Italia Spa 

15 Microport Crm S.R.L. 

26 Violatech S.R.L. 

 

7) di prendere atto che l’aggiudicazione di ogni singolo lotto sarà in favore di tutti gli operatori 

economici collocati in graduatoria, ad eccezione dell’ultimo. L’esclusione dall’aggiudicazione 

dell’ultimo in graduatoria non si applicherà qualora per ogni lotto risulteranno aggiudicatari meno 

di cinque operatori economici; 

8) di aggiudicare definitivamente la fornitura dei prodotti di cui alla “Procedura Aperta per la 

Conclusione di un Accordo Quadro Multifornitore per la Fornitura di Stent e Dispositivi per 

Emodinamica occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania” agli operatori economici così 

come riportati nell’allegato 1 al presente provvedimento; 

9) di dare atto che in esito all’aggiudicazione con gli operatori economici risultati aggiudicatari 

verranno stipulati Accordi Quadro che avranno una durata di 6 mesi, decorrenti dalla data di 

stipula dello stesso, estendibili di ulteriori 6(sei) mesi nel caso in cui alla data di scadenza i valori 

massimali risultassero non ancora esauriti, e che entro tale periodo le Aziende del SSR della 

Regione Campania, a seguito dell’Accordo Quadro stipulato dal So.Re.Sa. potranno emettere 

ordinativi di fornitura pari a 36 mesi; 

10) di dare atto che le adesioni delle Amministrazioni contraenti dovranno avvenire nel modo che 

segue:  

 Se gli operatori economici sono in numero <3: 

o Per almeno il 60% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 



 

 
Pag. 9 a 9

SO.RE.SA. S.p.A. con unico Socio 
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli 

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v. 
Codice Fiscale, Partita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. 04786681215 

Tel. 081 21 28 174 – Fax 081 75 00 012 - www.soresa.it 
 

o Eventualmente, in favore dell’altro operatore economico per la quota di fornitura residua sulla 

base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei responsabili/direttori delle 

Unità Operative utilizzatrici. 

• Se gli operatori economici sono in numero ≥3 

o Per almeno il 50% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 

o Eventualmente, in favore di altro/i operatore/i economico/i per la quota di fornitura residua 

ripartita sulla base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei 

responsabili/direttori delle Unità Operative utilizzatrici. 

 Se gli operatori economici sono in numero > 4 

o Per almeno il 40% del fabbisogno relativo a ciascun lotto in favore dell’operatore economico 

primo graduato; 

o Eventualmente, in favore di altro/i operatore/i economico/i per la quota di fornitura residua 

ripartita sulla base delle motivate specifiche esigenze tecnico funzionali da parte dei 

responsabili/direttori delle Unità Operative utilizzatrici.  

11) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche 

concernenti il possesso dei requisiti ai fini della partecipazione alla gara in capo agli aggiudicatari, 

giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli 

adempimenti per la stipulazione degli Accordi Quadro, previsti del disciplinare di gara a carico 

dell’aggiudicatario medesimo; 

12) di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del Contratto, ai sensi dell’art. 93, 

comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a 

corredo dell’offerta; 

13) di dare comunicazione del presente provvedimento agli operatori economici partecipanti, ai 

sensi dell’art. 76 comma 5 lett. A e lett. B del D. Lgs. 50/2016; 

14) di pubblicare il presente atto sul sito internet www.soresa.it, nella sezione 

“societàtrasparente/provvedimenti/provvedimentidirigenti/determinazioni”, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. 

                                                                                 Il Direttore Generale 

                                                                                  Ing. Alessandro Di Bello 

Pubblicato il 15.11.2022 



Lotto CIG Ragione Sociale Graduatoria
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico

VALORE 

COMPLESSIVO 

TRIENNALE 

OFFERTO

NOME COMMERCIALE

VIOLATECH S.R.L. 1 76,10 46,25 29,85 5.407.020,00

MEMOPART ASD/PFO OCCLUDER - MEMOPART DELIVERY 

SYSTEM

BIORES S.R.L. 2 75,69 54,77 20,92 9.069.840,00

FIGULLA FLEX II ASD - FIGULLA FLEX II UNI- FIGULLA FLEX II 

PFO- OCCLUTECH DELIVERY SET -OCCLUTECH SIZING 

BALLOON-OCCLUTECH FILI GUIDA

INNOVA HTS SRL 3 74,80 44,80 30,00 5.329.461,24 COCOON PFO/DIA

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 4 73,66 59,47 14,19 10.659.038,76 Amplatzer™ Septal Occluder
GADA ITALIA SPA 5 66,96 42,76 24,20 7.945.877,52 CERAFLEX PFO - ASD

GADA ITALIA SPA 1 78,58 53,75 24,83 5.886.058,73 LAMBRE

INNOVA HTS SRL 2 73,63 43,63 30,00 4.251.004,25 ULTRASEAL LAA

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 3 68,72 46,43 22,29 6.524.331,93 WATCHMAN FLX

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 4 67,02 44,24 22,78 6.409.179,99 Amplatzer™ Amulet™ Left Atrial Appendage Occluder

OCCLUTECH ITALIA 1 89,49 70,00 19,49 2.424.600,00 Occlutech Paravalvular Leak Device

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 2 81,97 51,97 30,00 1.890.000,00 Amplatzer™ Valvular Plug III

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 1 85,89 68,00 17,89 2.592.008,64 Amplatzer™ Membranous VSD Occluder

BIORES S.R.L. 2 81,67 51,67 30,00 2.021.760,00

OCCLUTECH MVSD OCCLUDER/OCCLUTECH 

PERIMEMBRANOUS VSD OCCLUDER/OCCLUTECH DELIVERY 

SET /OCCLUTECH FILI GUIDA

GADA ITALIA SPA 3 62,26 52,86 9,40 2.764.812,96 KONAR

Allegato 1 Determina aggiudicazione Stent

01

02

03

04

90335880A6

90338909DB

90338687B4

90338508D9



05 903390456A
MEDTRONIC Italia spa 1 100,00 70,00 30,00 7.980.000,00

Catetere multielettrodo monouso Symplicity Spyral, 

Generatore Symplicity G3

EPION 1 73,75 43,75 30,00 30.954.000,00 MYVAL INCEPTION

EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA S.R.L. 2 63,65 58,00 5,65 36.867.600,00

Edwards Sapien 3 con Sistema di rilascio Edwards Certitude, 

Transapicale e transaortico/Edwards Sapien 3 con Sistema 

di rilascio Edwards Commander, transfemorale, 

succlavia/ascellare-Edwards Sapien 3 Ultra con Sistema di 

rilascio Edwards Certitude, Transapicale e 

transaortico/Edwards Sapien 3 Ultra con Sistema di rilascio 

Edwards Commander,transfemorale, succlavia/ascellare

MEDTRONIC Italia spa 1 91,11 69,50 21,61 37.755.283,80

Valvola aortica transcatetere Evolut™ PRO+Bioprotesi 
valvolare aortica transcatetere CoreValve Evolut R 34 mm

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 2 82,09 52,09 30,00 31.701.426,66 Acurate Neo2

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 3 71,84 49,17 22,67 37.150.620,96 Navitor Transcatheter Heart Valve

BIOSENSORS 

INTERNATIONALITALIA 

S.R.L. 4 70,50 44,75 25,75 35.136.779,04 ALLEGRA™ SISTEMA AORTICO TRANSFEMORALE 

08 90339814F5
ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 1 70,00 70,00 0,00 23.868.000,00 MitraClip XT Clip Delivery System

09 9034024870 Kardia 1 100,00 70,00 30,00 8.365.500,00 CARILLON

06

07 9033961474

9033943599



EDWARDS LIFESCIENCES 

ITALIA S.R.L. 1 90,00 60,00 30,00 14.652.126,54

Sistema di riparazione transcatetere della valvola mitrale e 

tricuspide Edwards PASCAL/Sistema di riparazione 

transcatetere delle valvole mitrale e tricuspide Edwards 

PASCAL Ace

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 2 72,33 67,60 4,73 15.311.413,26 SISTEMA TRICLIP G4

13 9034108DC0 MEDTRONIC Italia spa 1 100,00 70,00 30,00 5.142.732,67 Melody™   Ensemble™Ensemble™ II

MEDTRONIC Italia spa 1 90,23 67,50 22,73 10.731.041,70 RESOLUTE ONYX

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 2 84,17 60,27 23,90 10.179.142,57 XIENCE Skypoint™

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 3 73,26 43,26 30,00 6.592.021,17 Promus ELITE

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 1 87,37 63,30 24,07 9.878.233,02 SYNERGY (MR)

EU KON S.R.L. 2 75,94 48,38 27,56 7.752.462,49 SUPRAFLEX CRUZ

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. 3 75,52 50,30 25,22 9.221.725,01 ORSIRO MISSION

EPION 4 72,53 42,53 30,00 6.001.926,00 BIOMIME

CID S.p.A. 1 86,74 65,85 20,89 6.531.303,31 CRE8 EVO

ALTEC MD SRL 2 82,61 52,94 29,67 4.858.685,43 VIVO ISAR

B.BRAUN MILANO S.p.A. 3 74,47 44,47 30,00 4.778.985,47 Coroflex® ISAR NEO

BIOSENSORS 

INTERNATIONALITALIA 

S.R.L. 4 72,59 48,41 24,18 6.005.685,19

BIOFREEDOM™ ULTRA SISTEMA DI STENT CORONARICO 
RICOPERTO DI FARMACO SENZA POLIMERO E CARRIER

17 903425898A IMED SRL 1 100,00 70,00 30,00 3.749.895,00 MANTA

10

14

15

16

9034151140

9034041678

90342009AD

90341819FF



JOHNSON & JOHNSON 

MEDICAL SpA 1 90,00 60,00 30,00 432.000,00 Preface

MICROPORT CRM S.R.L. 2 89,97 61,00 28,97 455.976,00 PATHBUILDER SHEATH

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 3 80,17 58,50 21,67 592.322,40 TSX SHEATH

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 4 69,65 55,00 14,65 671.997,60 SWARTZ FAST-CATH 63cm

Getinge Italia S.r.l. 1 90,78 60,78 30,00 6.490.806,71 STENT VASCOLARE

BIO VASCULAR GROUP 

S.R.L. 2 89,47 66,25 23,22 6.725.276,13 BEGRAFT PERIPHERAL STENT GRAFT SYSTEM

VIOLATECH S.R.L. 3 82,62 52,71 29,91 6.494.649,32 SOLARIS 

H.D. HEALTH DEFENCE 

S.R.L. 4 77,41 51,67 25,74 6.648.423,82 SILENE OVER THE WIRE STENT-GRAFT

VIOLATECH S.R.L. 1 73,00 43,00 30,00 4.450.968,77 DIRECT STENT GRAFT RX SDS

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. 2 72,70 53,81 18,89 4.932.922,11 Pk PAPYRUS

BIO VASCULAR GROUP 

S.R.L. 3 63,51 47,96 15,55 5.017.963,61 BEGRAFT CORONARY STENT GRAFT SYSTEM

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 1 79,62 54,01 25,61 2.990.651,87 X.ACT™
MEDTRONIC Italia spa 2 78,89 48,89 30,00 2.286.953,40 PROTEGÈ RX

CARDINAL HEALTH ITALY 

509 S.R.L. 3 77,61 52,00 25,61 2.990.607,45 Precise® Pro Rx - Carotid Stent

Medi Corp S.r.l. 4 74,74 47,50 27,24 2.748.786,06 MER

GADA ITALIA SPA 5 71,07 51,90 19,17 3.738.325,95 ROADSAVER

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 1 93,26 63,26 30,00 2.691.844,97 FilterWire EZ

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 2 91,07 61,67 29,40 2.970.277,13 EMBOSHIELD NAV6

25

27

24

28

29

9034593DFC

9034576FF4

9034556F73

9034609B31

903460256C



CARDINAL HEALTH ITALY 

509 S.R.L. 3 88,97 59,17 29,80 2.784.572,15 ANGIOGUARD® RX Emboli Capture Guidewire System

MEDTRONIC Italia spa 1 86,18 57,18 29,00 2.352.439,32 VISI-PRO/PROTEGE GPS

VIOLATECH S.R.L. 2 81,25 51,25 30,00 2.184.426,13

PROPOS S 6F/ PROPOS XS 5F/ POLARIS ADVANCE/ POLARIS 

PP ADVANCE

BARD SRL 3 77,16 55,51 21,65 3.332.601,16 STENT VASCOLARE BARD®

COOK ITALIA S.R.L. 4 75,05 49,03 26,02 2.800.516,94 Stent Vascolare

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. 5 74,45 49,26 25,19 2.912.525,74 DYNETIC 35 - ASTRON

BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 6 72,91 43,06 29,85 2.209.628,11 Express 

CARDINAL HEALTH ITALY 

509 S.R.L. 7 68,33 46,95 21,38 3.360.560,93

CORDIS S.M.A.R.T.™ - Stent Endovascolare autoespandibile 
in Nitinol

MEDTRONIC Italia spa 1 84,48 55,33 29,15 2.312.642,31 EVERFLEX ENTRUST

BIOTRONIK ITALIA S.P.A. 2 80,83 56,19 24,64 3.521.576,61 PULSAR 18 T3

VIOLATECH S.R.L. 3 77,14 47,14 30,00 2.049.868,59 POLARIS ADVANCE/ POLARIS PP ADVANCE

COOK ITALIA S.R.L. 4 75,22 47,14 28,08 2.628.029,17 Stent Vascolare Zilver®

Medi Corp S.r.l. 5 75,17 53,33 21,84 4.125.956,16 JAGUAR

BARD SRL 6 74,04 47,80 26,24 3.127.299,24 STENT VASCOLARE BARD®

ABBOTT MEDICAL ITALIA 

S.R.L. 7 71,03 56,84 14,19 5.255.999,95 SUPERA™

32 9034624793
B.BRAUN MILANO S.p.A. 1 100,00 70,00 30,00 3.868.803,87 VASCUFLEX 2-LOC

IMED SRL 1 93,69 65,00 28,69 2.656.080,00 SIMVALVE FORCE/SYM

VIOLATECH S.R.L. 2 86,38 56,38 30,00 2.508.237,90 CATETERE A PALLONCINO SYM / VACS II / VACS III

ab medica 3 48,76 42,49 6,27 3.878.111,16 2/CBV12X30/110

30

31

34 90346350A9

9034619374

9034615028


		2022-11-15T16:31:13+0000
	DI BELLO ALESSANDRO




